
入園希望の保護者の皆様へ 

幼保連携型認定こども園 

宮崎学園短期大学附属 

みどり幼稚園 

 

令和４年度 入園希望者説明会のご案内 

 

日中はまだまだ残暑が厳しいですが、朝夕は少し涼しくなってまいりました。皆様におかれまして

は、お子様ともどもお健やかな日々をお過ごしのことと存じます。 

さて、いよいよ令和３年１１月１日(月)から令和４年度の入園願書の受付けが開始されます。 

つきましては、みどり幼稚園の令和４年度の入園希望者の皆様に、下記の通り説明会を行います。

幼児期の過ごし方は、これからの学校生活に大きく影響するといわれ、幼児教育の重要性が強調され

ているところでございます。みどり幼稚園への入園を希望される方はもちろん、幼稚園選びで迷って

おられる方もぜひご参加ください。新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、1回につき３０名程度

の予約制にいたしますので、事前に電話での予約をお願いいたします。（入口での検温、マスク着用で

お願いいたします。） 

記 

 

１ 期  日   １回目  令和３年１０月 ４日(月) 

         ２回目  令和３年１０月１２日(火)  

日  程  １０：００ ～１０：１５  受付（１０時から園内にご案内いたします） 

      １０：１５～ １０：４５  入園説明会(定刻に始めさせていただきます。 

      １０：４５～ １１：１５  幼稚園見学 その後終了 

     

２ 会  場   みどり幼稚園 ２階ホール 

３ 説明内容   

〇 みどり幼稚園の教育・保育内容について 

〇 入園手続きについて 

〇 諸経費について 

４ 駐車場 

〇 Ｆ 駐車場 あるいは Ｇ 駐車場（ホームページでご確認ください） 

〇 妊娠中あるいは体の不自由な方は、保育部駐車場（Ｅ駐車場） 

※ 参加者が多い場合には、縦列駐車になります。途中での移動はできません。 

※ Ｇ駐車場は、幼稚園まで５分ぐらいかかりますので、時間に余裕をもってお越しください。 

５ 準備物  筆記用具、保護者・お子様のスリッパ 

６ その他  ご不明な点がありましたら、ご連絡をお願いします。 

       説明会参加を希望される方は、事前に幼稚園までご一報いただきますようお願いしま

す。 

            みどり幼稚園 ＴＥＬ（０９８５）２２－３２５１ 

  


